[bookmark: _GoBack]

江苏二师工字〔2023〕11号
关于举办2023年度教职工运动会的通知
各分工会：
为贯彻落实校第三次党代会精神，丰富校园文化，增强教职工凝聚力，营造健康文明、积极向上的校园氛围，推进全民健身，更好地弘扬践行教育家精神、勇担教师教育使命。根据学校2023年教职工体育活动安排，决定举办江苏第二师范学院2023年度教职工运动会。现将有关事项通知如下：
一、比赛时间
2023年11月3日（星期五）（遇重大活动或下雨，比赛时间另行通知）。
二、比赛地点
石湫校区运动场
三、比赛项目
[bookmark: _Hlk87515689]1．甲组：100m、200m、跳远、50m抱球跑、两人三足、搬石头过河、掷实心球。
2．乙组：定点投篮、50米滚铁环、50m抱球跑、搬石头过河、掷实心球、立定跳远。
3．集体项目：4×100m混合接力（2男2女）、跳长绳（10人）、旱地龙舟（6人）、袋鼠跳（2男2女）。
四、报名要求
1.凡报名参赛者须是在职教职工，身体健康状况必须符合比赛要求，因参赛出现健康问题的，由参赛单位负责。
2.比赛按年龄段报名：
甲组：1978年12月31日以后出生；
乙组：1978年12月31日以前出生。
乙组可报甲组项目，并参加甲组比赛。
3.报名人数少于3人，取消该比赛项目。
4.报名一经确认，不得更改（项目及人员），未报名者不得参加比赛，不接受现场报名。
五、名次、奖励
运动会设单项奖和团体奖。单项奖按比赛成绩取前六名：第一名7分，第二名5分，第三名4分，第四名3分，第五名2分，第六名1分。单项参赛人数少于6人的，该项目录取名次递减。集体项目分值为单项得分×2。团体奖按总分成绩取前六名。
六、报名办法
以分工会为单位组队参加比赛，每单项项目报名不超过4人（60人以上的分工会可适当放宽），每人单项项目报名不超过2项（可兼报1项集体项目），集体项目每分工会报名不超过1个队。
七、报名时间
报名截止时间为2023年10月12日。各分工会通过运动会报名系统报名，并将参赛名单发送至139090410@qq.com，另报一份打印稿至工会办公室（尚美楼303）（报名系统软件从工会联络群上下载，打印稿需盖公章）。
八、运动会裁判工作由体育学院负责。
九、未尽事宜另行通知，本通知解释权属院工会。

附件：1．《运动会比赛规程》
      2．运动会组织机构及组织委员会名单
      3．运动会须知
      4．运动会报名系统

江苏第二师范学院工会
2023年10月7日

附件1
江苏第二师范学院
2023年教职工运动会竞赛规程

一、比赛时间：11月3日（遇雨另行通知）
二、比赛地点：石湫校区运动场
三、比赛项目
1.男子甲组：100m、200m、跳远、50m抱球跑、两人三足、搬石头过河、掷实心球；
2.女子甲组：100m、200m、跳远、50m抱球跑、两人三足、搬石头过河、掷实心球；
3.男子乙组：定点投篮、50m滚铁环、50m抱球跑、搬石头过河、掷实心球、立定跳远；
4.女子乙组：定点投篮、50m滚铁环、50m抱球跑、搬石头过河、掷实心球、立定跳远；
5.集体项目：4×100m混合接力（2男2女）、跳长绳（10人）、旱地龙舟（6人）、袋鼠跳（2男2女）。
四、报名办法
以分工会为单位组队参加比赛，每单项项目报名不超过4人，每人单项项目报名不超过2项（可兼报1项集体项目），各集体项目每分工会报名不超过1个队。
五、竞赛办法
[bookmark: _Hlk146010268]1.50m抱球跑：参赛者怀中抱排球跑完全程（男子组抱4个排球、女子组抱3个排球），途中掉球，则从掉球处重新抱球参加比赛，出现违例或未抱住球通过终点，取消比赛成绩，以用时少者确定名次。
2.两人三足：两人组成一组，赛前每组运动员各一条腿用两条带子捆绑在一起（捆牢踝关节部位和小腿靠近膝关节部位）。站立式起跑，起跑信号后，两人同时起跑，以用时少者确定名次。（赛道30米）。
3.搬石头过河：河道15米，每名运动员手持三块木块（体积等同于1块红砖），利用三块木块作为垫板通过“小河”，掉入“河”中，则取消比赛成绩，以用时少者确定名次。
4.50m滚铁环：场地为50米跑道，宽度为2个跑道宽，设置有5排障碍物，运动员需“S”型滚铁环至终点，以用时少者确定名次。
5.定点投篮：参赛者站在罚球线上（女子比赛的罚球线另定），每人投球1分钟，每次投完后自己捡回篮球，以规定时间内投中的次数多少记成绩。
6.掷实心球：运动员双手持球，从脑后将球向前抛出，每人2次机会，取最好一次成绩记录。
7.4×100m混合接力：接力顺序是先女子后男子，场地为200米跑道，运动员由起点出发，接力区交接棒，以用时少者确定名次。
8.跳长绳：每队选派10人组（2人摇绳），长绳接力过程中出现“空绳”或“断绳”为终止，以接力过绳的人次决定成绩，每队两次机会，单次最长时间为2分钟。
9.旱地龙舟：赛程50米，6名队员跨坐在龙舟上进行，龙舟尾部越过终点线垂直平面计时停止，用时少者名次列前。比赛过程中，龙舟不可触地，参赛队员双手不能离开龙舟的把手，违反规则取消比赛成绩。
10.袋鼠跳（2男2女）：比赛距离30米，每名队员一次来回，参赛者用大布袋套住下半身，双手提着袋口向前跳，跳到终点后脱下袋子交由队友接力，用时最短的队伍胜出。
11.其他竞赛项目遵循最新《田径竞赛规则》。
六、录取办法与奖励
1.各单项录取前六名给予奖励。
2.各单项比赛人数不足八人（队），则递减一名录取；不足三人（队），则取消该项比赛。
3.以分工会为单位计算总分。单项按7、5、4、3、2、1计入总分，集体项目双倍计分；
4.团体按名次录取前六名给予奖励。

江苏第二师范学院工会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2023年10月7日

 附件3
运　动　会　须　知

一、听从大会统一指挥，自觉遵守和维护大会秩序。
二、文明参赛观赛。观看比赛者，一律在看台上，除值勤、裁判和工作人员外，没有比赛项目不得进入比赛场地。注意场地卫生，确保安全。
三、严禁冒名顶替参赛，一经发现取消其所有比赛资格和名次。
四、各项比赛均提前10分钟在比赛场地点名，三次点名不到者作弃权处理。
五、运动员须服从裁判，尊重工作人员，如对比赛结果有异议，由其领队向大会仲裁委员会反映，由仲裁委员会最后裁决。
六、裁判员和工作人员须坚守岗位，公正评判，认真履行工作职责。
2